
OBČINA LJUTOMER 

OBČINSKI SVET 

 

Na podlagi 18. člena Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer, št. 11/2009, 

7/2011, 2/2013 in 1/2016) ter 9. člena Odloka o priznanjih in nagradah Občine Ljutomer 

(Uradno glasilo Občine Ljutomer št. 3/2007, 2/2011, 1/2012 in Uradno glasilo slovenskih občin 

št. 46/2020)  je Občinski svet Občine Ljutomer na _____ seji, ________ sprejel naslednji  

 

 

S K L E P št. ____ 

 

 

I. 

 

Po sklepu Občinskega sveta Občine Ljutomer prejme plaketo Občine Ljutomer z listino in 

denarno nagrado za leto 2021 

 

 

Podjetje Makoter d.o.o. 

 

za 40 let obrtno-podjetniške dejavnosti. 

 

Višina nagrade znaša eno povprečno plačo Republike Slovenije za preteklo leto. 

 

 

O b r a z l o ž i t e v: 

 

Obrtno-podjetniška dejavnost v ljutomerski občini je izredno razvejana in z bogato tradicijo 

daje številna delovna mesta. Med podjetji, ki pišejo uspešno zgodbo, je tudi družinsko podjetje 

Makoterjevih s Cvena, ki letos praznuje 40 let dejavnosti. 

Pisalo se je leto 1981, ko je Milica Makoter registrirala obrtno dejavnost. Skupaj z možem 

Jankom sta iz leta v leto širila dejavnost, ki se z začetnih garažnih prostorov danes odvija v 

poslovnih procesih na več kot 4.000 kvadratnih metrov. Leta 1991, pred natanko 30-leti, je bilo 

zaradi širitve proizvodnih procesov in vedno več zaposlenih ustanovljeno podjetje Makoter 

d.o.o., ki danes zaposluje več kot 130 ljudi, pretežno iz naše občine.  Milici in Janku Makoterju 

se je pri vodenju podjetja pridružil sin Saša. Glavna proizvoda podjetja sta polietilenska folija 

in polietilenske vrečke, najpomembnejši proizvodi pa so embalaža za papirne in prehranske 

izdelke ter tehnična folija kot embalaža za gospodinjske aparate in gradbene materiale. 

Leta 1998 si je podjetje za vodenje kakovosti pridobilo certifikat ISO 9001, ki je navezan na 

zahteve za izdelke in storitve, s tem so cilji sistema kakovosti hkrati tudi cilji procesov in skladni 

s poslovnimi cilji podjetja. Podjetje Makoter je v letu 2020 ustvarilo blizu 19 milijonov evrov 

prihodkov, njihovi izdelki pa se prodajajo tako na domačem, kot tudi na številnih tujih trgih. 

Podjetje Makoter je družbeno odgovorno. Velik poudarek daje upravljanju s človeškimi viri, 

saj zagotavlja zaposlenim izobraževanja, dobre delovne pogoje in redno plačilo, obenem pa z 

upoštevanjem vseh strogih smernic skrbi za okolje. Podjetje Makoter del svojih prihodkov 

namenja tudi za delovanje društev in klubov v naši občini, prav tako pa s svojimi donacijami 

pomaga raznih organizacijam in zavodom. 

Vizija podjetja Makoter je ostati vodilni proizvajalec in prodajalec polietilenske folije višjega 

kakovostnega razreda, embalaže in večbarvnega tiska v Sloveniji in pomemben konkurent 

vodilnim evropskim proizvajalcem tovrstne embalaže.  



Za 40 let obrtno-podjetniške dejavnosti se podjetju Makoter d.o.o., podeli PLAKETA 

OBČINE LJUTOMER Z LISTINO IN DENARNO NAGRADO ZA LETO 2021. 

 

Predlagatelji:  

Olga Karba, županja Občine Ljutomer 

Krajevna skupnost Cven 

Krajevna skupnost Ljutomer 

Območna obrtno-podjetniška zbornica Ljutomer 

Klub malega nogometa Meteorplast 

Ženski odbojkarski klub Ljutomer 

 

 

II. 

 

Po sklepu Občinskega sveta Občine Ljutomer prejme plaketo Občine Ljutomer z listino in 

denarno nagrado za leto 2021 

 

 

Območno združenje veteranov vojne za Slovenijo Ljutomer 

 

ob 30. obletnici osamosvojitve Republike Slovenije. 

 

Višina nagrade znaša eno povprečno plačo Republike Slovenije za preteklo leto. 

 

 

O b r a z l o ž i t e v: 

 

Območno združenje veteranov vojne za Slovenijo Ljutomer je bilo ustanovljeno decembra leta 

1998. Na ustanovnem zboru je pristopno izjavo podpisalo 51 udeležencev. Število članov se je 

nenehno povečevalo, tako da ima združenje danes v svojih vrstah 307 članov. Združenje je 

domoljubno, nepolitično in nevladno. Združuje udeležence priprav in vojne 1991 ter tiste, ki so 

kakorkoli doprinesli k boju za samostojno Slovenijo. Vključevanje članov je prostovoljno. V 

združenju skrbijo za razvijanje in spodbujanje domoljubja ter ohranjanje zgodovinskih izročil. 

Posebno pozornost namenjajo delu z mladimi, za katere organizirajo predavanja, razstave in 

natečaje na različnih področjih, s poudarkom na pomenu domoljubja in ohranjanju pomena 

osamosvojitve. Člani združenja skrbijo za urejenost spominskih obeležij iz osamosvojitvene 

vojne in seznanjajo javnost z delovanjem in aktivnostmi združenja. V letu 2015 so skupaj z 

veteranskimi društvi Pomurja izdali zbornik Vloga TO Pomurja v procesu osamosvajanja. Leta 

2020 pa so v sodelovanju s Policijskim veteranskim društvom SEVER za Pomurje izdali 

zbornik Prlekija v ognju osamosvojitvene vojne 91 Ljutomer. Izid obeh publikacij so 

sofinancirali iz lastnih sredstev. 20. obletnico združenja so obeležili s slavnostno prireditvijo v 

Domu kulture Ljutomer. Tudi v času razglašene epidemije so z upoštevanjem omejitev bili 

aktivni na svojem področju in organizirali so celo nekaj srečanj. Posamezniki iz Združenja so 

tudi dobitniki Zlatih znakov in plaket, ki jih na državnem nivoju podeljuje Združenje veteranov 

vojne za Slovenijo. V letu 2019 jim je bilo podeljeno pisno priznanje Občine Ljutomer. 

Ob 30. obletnici osamosvojitve Republike Slovenije se OBMOČNNEMU ZDRUŽENJU 

VETERANOV VOJNE ZA SLOVENIJO LJUTOMER podeli PLAKETA OBČINE 

LJUTOMER Z LISTINO IN DENARNO NAGRADO ZA LETO 2021. 

 

 



Predlagatelji:  

Alojz Filipič, Stara Cesta 63/b, Ljutomer 

Jože Laba, Staneta Rozmana 4, Ljutomer 

Drago Klenar, Stročja vas 21, Ljutomer 

         

                        

III. 

 

Po sklepu Občinskega sveta Občine Ljutomer prejme pisno priznanje Občine Ljutomer za leto 

2021 

 

 

Andrej Trstenjak,  

iz Branoslavcev 21c, 

 

za dolgoletno uspešno delovanje na področju gasilstva ter zaščite in reševanja 

 

O b r a z l o ž i t e v: 

 

Andrej Trstenjak je Višji gasilski častnik II stopnje. Z delom, znanjem in izkušnjami je vzor 

dela v gasilstvu, v preventivi, izobraževanju, usposabljanju članov v  PGD, GZ Ljutomer, regiji 

ter širše v Sloveniji. Vključen je v operativno vodenje večjih intervencij ob poplavah, plazovih, 

velikih požarih (Eko Plastkom, Murales…). V gasilstvo je vstopil 2. 1. 1978 v PGD Branoslavci 

kjer je predsednik. Je član upravnega odbora in poveljnik GZ Ljutomer. Kot inštruktor, 

predavatelj, poznavalec gasilske tehnike, usklajuje operativno delo, načrtno opremljanje ter 

izobraževanje v vseh 28 PGD na nivoju GZ. Je član poveljstva gasilske regije in član Štaba CZ 

Občine Ljutomer za požarno varstvo. Od 2013 je namestnik gasilskega regijskega poveljnika. 

Opravil je tečaj za gasilca, vodjo enot, člana višjih poveljstev in specialnosti: sodnik gasilsko 

športnih disciplin, strojnik, predavatelj, radijske postaje, vodja intervencije, vodja čolna, 

inštruktor ter predsednik ocenjevalne komisije.  

Za svoje delo na področju zaščite in reševanja je prejel značko za 40 let dela v gasilstvu, za 30 

let operativnega dela, priznanje GZ Ljutomer I. stopnje, plamenico GZS III. II. in I. stopnje, 

odlikovanje Vatrogasne zajednice  Republike Srbije - Zlati križ ter bronasti, srebrni in zlati znak 

CZ RS. 

Za dolgoletno uspešno delovanje na področju gasilstva ter zaščite in reševanja se gospodu 

ANDREJU TRSTENJAKU podeli PISNO PRIZNANJE OBČINSKEGA SVETA 

OBČINE LJUTOMER ZA LETO 2021. 

 

Predlagatelji:  

Branko Novak, poveljnik Civilne zaščite Občine Ljutomer. 

Mag. Olga Karba, županja Občine Ljutomer. 

Mag. Martin Smodiš, vodja izpostave URSZR Murska Sobota in poveljnik Civilne zaščite za 

Pomurje. 

Milan Antolin, podpredsednik Gasilske zveze Slovenije in predsednik gasilskega regijskega 

sveta za Pomurje.  

Dušan Utroša, poveljnik gasilskega regijski poveljnik Pomurja. 

Gasilska zveza Ljutomer, Andrej Rus, predsednik. 

 

 

 



IV. 

 

 

Po sklepu Občinskega sveta Občine Ljutomer prejme pisno priznanje Občine Ljutomer za leto 

2021 

 

Športno društvo STARI HRAST 

 

za uspešno delovanje na področju rekreativnega športa. 

 

O b r a z l o ž i t e v: 

 

Športno društvo Stari hrast deluje od leta 2005. V njem aktivno sodeluje 70 članov, ki skrbijo 

za zdrav duh v zdravem telesu. Člani so aktivni na več področjih. V okviru kolesarjenja 

organizirajo in izpeljejo najmanj pet dirk po Prlekiji in preko njenih meja. Člani se uspešno 

udeležujejo vsakoletne dirke po Umagu na Hrvaške »Istria Grandfondo«, kjer je Žan Karba 

zasedel 2. mesto. V panogi Odbojka na mivki se udeležujejo vseh večjih turnirjev na Cvenu, 

Kostanjevici, v Ljutomeru in v Radomerju. Vsako leto organizirajo tudi rafting – spust po Muri. 

Organizirajo in izvajajo tudi športne igre Krajevne skupnosti Železne Dveri. Prav tako aktivno 

pomagajo in sodelujejo pri pripravi in izvedbi krajevnega praznika. V sodelovanju s turističnim 

društvom izvedejo miklavževanje in tradicionalni pohod k polnočnici z lučkami in baklami. 

Za uspešno delovanje na področju rekreativnega športa se ŠPORTNEMU DRUŠTVU 

STARI HRAST podeli PISNO PRIZNANJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE 

LJUTOMER ZA LETO 2021. 
 

Predlagatelj: 

Krajevna skupnost Železne Dveri 

 

V. 

 

Po sklepu Občinskega sveta Občine Ljutomer prejme pisno priznanje Občine Ljutomer za leto 

2021 

 

Jože Habjanič,  

iz Stročje vasi 79, 

 

za dolgoletno aktivno delovanje v organizacijah na področju prostovoljstva. 

 

O b r a z l o ž i t e v: 

 

Gospod Jože Habjanič, rojen 20.2.1943, stanujoč v Stročji vasi 79, je bil od leta 1976 zaposlen 

v OŠ Stročja vas kot hišnik za obdobje desetih let, leta 1992 pa se je vrnil in to delo opravljal 

vse do upokojitve. Dejaven je na več področjih družbenega življenja v Občini Ljutomer. Je 

aktiven član v PGD Stročja vas, TD Pütar, KS Stročja vas ter v RK OZ Ljutomer. Je prava 

»enciklopedija« krajevne skupnosti. Gasilec je od leta 1961. Opravljal je funkcijo poveljnika 

čez 30 let in postal tudi častni poveljnik PGD Stročja vas. Za svoje delo na področju gasilstva 

je prejel plaketo, listino, značko, Gasilsko plamenico 1. stopnje, odlikovanje za posebne zasluge 

in priznanje GZ Slovenije za prispevek k osamosvojitvi RS leta 1991. Bil je 20 let poveljnik 

štaba CZ KS Stročja vas in leta 1992 dobitnik priznanja Občinskega štaba za CZ Ljutomer ter 

leta 2007 Srebrni znak CZ. 



Gospod Jože Habjanič je čez 20 let aktivni član TD Pütar, kjer je med drugim zaslužen tudi za 

tehnično podporo pri vzdrževanju in ohranjanju stvarne lastnine društva. Več kot 40 let je član 

OZ RK Ljutomer in več kot 20 let predsednik KO RK Stročja vas. Kri je daroval 30 let in je 

prejemnik priznanja OZ RK Ljutomer ter Srebrnega znaka RK Slovenije. 

Za dolgoletno aktivno delovanje v organizacijah na področju prostovoljstva, se JOŽETU 

HABJANIČU podeli PISNO PRIZNANJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE 

LJUTOMER ZA LETO 2021. 

 

Predlagatelji: 

Krajevna skupnost Stročja vas 

Prostovoljno gasilsko društvo Stročja vas 

Turistično društvo Pütar Stročja vas 

Osnovna šola Stročja vas 

Rdeči križ Slovenije, Območno združenje Ljutomer 

 

 

Številka: 032-8/2021-4101-10- 

Datum:   _____________  

       

 

 

            

                        mag. Olga KARBA,  

        ŽUPANJA 

 

 

 

 

 

Vročiti: 

- Makoter d.o.o., Cven 99/d, 9240 Ljutomer, 

- Območnemu združenju veteranov vojne za Slovenijo Ljutomer, Glavni trg 13, 9240 

Ljutomer, 

- Andreju Trstenjaku, Branoslavci 21c, 9240 Ljutomer,  

- Športnemu društvu STARI HRAST, Radomerje 3, 9240 Ljutomer 

- Jožetu Habjaniču, Stročja vas 79, 9240 Ljutomer 

- Komisiji za priznanja, tu. 

 

 

 

  



O b r a z l o ž i t e v: 

 

Komisija za priznanja je 29. 4. 2021 na spletni strani Občine Ljutomer objavila javni razpis za 

podelitev priznanj in nagrade Občine Ljutomer za leto 2021. Razpis je bil odprt 30 dni in sicer 

do 29. 5. 2021. Razpisana je bila podelitev Plaket Občine Ljutomer z listino in denarno nagrado 

ter podelitev Pisnih priznanj Občinskega sveta Občine Ljutomer. Po preteku razpisnega roka so 

člani Komisije za priznanja na svoji 11. seji pregledali prispele predloge.  

 

Pregled predlogov:  

 

a) Plaketa Občine Ljutomer z listino in denarno nagrado 

Zap.št. Predlagatelji Nominiranci 

1. Olga Karba, županja Občine Ljutomer Podjetje Makoter d.o.o. 

   

2. Olga Karba, županja Občine Ljutomer PGD Ljutomer 

   

3. KS Stročja vas, PGD Stročja vas, TD Pütar 

Stročja vas, OŠ Stročja vas, Rdeči križ 

Slovenije, OZ Ljutomer 

Jože Habjanič 

   

4. Skupina predlagateljev: Alojz Filipič, Jože 

Laba, Drago Klenar 

Območno združenje veteranov vojne za 

Slovenijo Ljutomer 

   

 

b) Pisno priznanje Občinskega sveta Občine Ljutomer 

Zap.št. Predlagatelji Nominiranci 

1. KS Železne Dveri EKD Künštni Prleki 

   

2. KS Železne Dveri ŠD Stari hrast 

   

3. KS Stročja vas, PGD Stročja vas, TD Pütar 

Stročja vas, OŠ Stročja vas, Rdeči križ 

Slovenije, OZ Ljutomer 

Jože Habjanič 

   

4. Skupina predlagateljev: Branko Novak, 

poveljnik CZ Ljutomer, mag. Olga Karba, 

županja Občine Ljutomer, mag. Martin 

Smodiš, vodja izpostave URSZR Murska 

Sobota in poveljnik CZ za Pomurje, Milan 

Antolin, podpredsednik GZ Slovenije in 

predsednik gasilskega regijskega sveta za 

Pomurje, Dušan Utroša, poveljnik gasilskega 

regijski poveljnik Pomurja, Andrej Rus, 

predsednik GZ Ljutomer 

Andrej Trstenjak 

   

 

a) Za podelitev plakete Občine Ljutomer z listino in denarno nagrado je Komisija potrdila 

predloga vpisana pri tabeli a), pod zaporednima številkama 1 in 4, ker je v skladu s 15. členom 

Odloka o priznanjih in nagradah Občine Ljutomer v enem letu možno podeliti največ dve 

plaketi Občine Ljutomer z listino in denarno nagrado. Komisija je pri pripravi predloga 



upoštevala dejstvo, da je PGD Ljutomer že prejelo Plaketo Občine Ljutomer z listino in denarno 

nagrado in sicer, leta 2011 ob 140-letnici društva, medtem ko ostali kandidati še niso prejemniki 

tega priznanja. Kandidat pod zap. št. 3 je bil predlagan ali za nagrado ali za priznanje, zato je 

komisija dala prednost kandidatu pod št. 4, saj letos obeležujemo 30. obletnico osamosvojitve 

Slovenije, za kar so zaslužni tudi člani predlaganega združenja.  

V skladu z drugim odstavkom 6. člena navedenega odloka znaša višina posamezne denarne 

nagrade eno povprečno plačo Republike Slovenije za preteklo leto. 

b) Za podelitev pisnega priznanja Občinskega sveta Občine Ljutomer je Komisija potrdila 

prispele predloge vpisane pri tabeli b), pod zaporednimi številkami 2, 3 in 4.  

Glede na določilo 17. člena odloka je v enem letu možno podeliti največ tri pisna priznanja 

občinskega sveta. 

Člani Komisije so pri izboru kandidatov za pisno priznanje prvenstveno zasledovali merilo 

aktivnega ter širše prepoznavnega dela kandidatov, predvsem so se osredotočili na leta 

delovanja. Iz vseh obrazložitev predlogov izhaja, da pozitivni učinki njihovega dela opazno 

dvigujejo kakovost bivanja v naši lokalni skupnosti, vendar je komisija glede na zgoraj 

navedeno določilo odloka sklenila, da kandidata pod zap. št. 1 izloči, ker ima najkrajši staž 

delovanja. 

 

Komisija za priznanja Občinskemu svetu Občine Ljutomer v skladu z določili Odloka o 

priznanjih in nagradah Občine Ljutomer predlaga, da sklep za podelitev priznanj Občine 

Ljutomer za leto 2021 obravnava in sprejme. 

 

V skladu s 24. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

Ljutomer, št. 2/2010) bo poročevalka k tej točki dnevnega reda Mira Rebernik Žižek, 

predsednica Komisije za priznanja. 

 

 

 

           Pripravila:                    Komisija za priznanja:    

        Renata Zrinski,             Mira Rebernik Žižek, 

       višja svetovalka                                                               predsednica  
 


